



Samhällsbyggnadsnämnden

Asfaltsprogram - Belägningsprogram 2017

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Samhällsbyggnadsnämnden godkänner program för belägningsunderhåll 2017, enligt bilaga 1.

Ärende

Ett belägningsprogram innebär ett underhåll av kommunens befintliga gator och GC-vägar. Förutom ny asfaltsbeläggning kan det även innefatta kantstensjusteringar, byten av brunnsbetäckningar eller omläggning av plattor i samband med beläggningen.

Ett belägningsprogram används för att på bästa sett fördela den anslagna budgeten på de gator och GC-vägar som är i störst behov av ny beläggning.

Som underlag för val av objekt har använts Rambölls senaste skadeinventering av gatu- och gång- och cykelvägnätet samt egna observationer i fält.

Förslaget till program för belägningsunderhåll omfattar c:a 180000 m² gata vilket motsvarar c:a 4,3 % av den totala vägarealen, samt c:a 40 000 m² gång- och cykelvägar vilket motsvarar c:a 2,9 % av den totala arealen för gång- och cykelvägar.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Asfaltsprogram – Belägningsprogram 2017

Bilaga 1 – Belägningsprogram 2017

BAKGRUND

Beroende på de utförda objektens slutliga kostnad och gatunätets utveckling under säsongen kan listan komma att justeras. Avstämning av kontorets föreslagna beläggningsprogram har gjorts med de större ledningsägarna för att undvika uppgrävning av nyligen asfalterade gator. Avstämning har också gjorts inom kontoret bland annat med projektledare på stadsmiljö som kan ha projekt som påverkar beläggningsplaneringen.

I föreslaget beläggningsprogram finns åtgärder motsvarande kostnaden om 5 miljoner kronor föreslagna för mer omfattande åtgärder på gång- och cykelvägar. Ytterligare 1 miljon kommer att användas till cykelvägar på objekt som tillkommer under säsongen. Det finns också särskilda driftmedel avsatta för mindre reparationer av gång- och cykelvägar, till exempel akuta beläggnings-skador och planerade mindre åtgärder.

Tidigare har Rambölls uträkning visat underhållsbehovet fram till 2017. Bedömning av underhållsbehovet har gjorts med hjälp av laserscanning av gator och med okulär besiktning, utifrån redovisat resultat har en beräkning gjorts av hur stor yta av gatorna som behöver åtgärdas varje år. Kontoret planerar att under året upphandla en ny inventering av gator och gång- och cykelvägnätet som ska visa hur stort underhållsbehovet är för kommande år.

Uppföljning av utförd beläggning görs kontinuerligt under säsongen med provtagningar och okulära besiktningar. Provtagning görs enligt, en i förväg uppgjord, provplan som följer standard för beläggningsbranschen. En formell slutbesiktning görs efter säsongens slut, i december, av kommunens upphandlade besiktningskonsult för asfaltarbeten. I samband med besiktningen kontrolleras prover och noteringar på besiktningar utförda i fält innan slutbesiktning godkänns.

STADSMILJÖKONTORET

Jonas Sjölin